
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 607

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  207   Del  31-10-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AMPLIAMENTO  DEL  CIVICO  CIMITERO,  REALIZZAZIONE

BLOCCO  N.4 - PRESA IN CONSEGNA ANTICIPATA E AUTO=
RIZZAZIONE ALL'UTILIZZO DELL'OPERA

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 31-10-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 207 del 31-10-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

Premesso:
- che con Delibera di G.M. n.118 del 31.07.2017 è stata approvata la
progettazione preliminare relativa alla realizzazione del blocco loculi n.4 presso
il civico cimitero;

- che con Delibera di G.M. 45 del 09.03.2018 è stato approvato il progetto
DEFINITIVO, per i lavori di “ Ampliamento del civico cimitero, realizzazione
blocco n.4”, redatto, per la parte architettonica, dall’ing. Jessica Ionni e i
collaboratori, arch. Marco Marozzi e arch. Elisa Scalabroni tutti dipendenti
dell’Ufficio Tecnico comunale, e per la parte strutturale e per la redazione del
piano di Sicurezza e di Coordinamento in fase di progettazione e di esecuzione
dall’ing. Mariani Romeo incaricato quale professionista esterno;

- che la Relazione Geologica inerente l’area interessata, interna al  civico
cimitero, é stata redatta dal geologo dott. Anasparri Pier Luigi;

- che con Determinazione del Responsabile III settore n. 36 del 26.03.2018
Reg.Gen. 144 è stato approvato il progetto esecutivo relativo ai lavori di “
Ampliamento del civico cimitero, realizzazione blocco n.4”, per l'importo totale di
€ 455.000,00 di cui € 388.967,36 per lavori (compresi oneri per la sicurezza di €
7.965,51) e € 66.032,64 per somme a disposizione dell'Amministrazione;

- che con Determinazione del Responsabile III Settore n. 81 del 22.05.2018
Reg. Gen. 263 è stato attribuito alla SUA Provincia di Fermo lo svolgimento
delle attività di selezione del contraente nella procedura di affidamento dei
lavori, in forza della riferita Convenzione sottoscritta in data 10.04.2018;

- che con Determinazione n. 311 RS del 01.08.2018 (662/RG) del Dirigente del
Settore Organi Istituzionali - AA.GG - Contratti della Provincia di Fermo, si è
dato atto dell’aggiudicazione definitiva dei lavori a favore della Ditta "Impresa
Costruzioni Pubbliche Porcinari SRL" con sede in Montorio al Vomano (TE) P.I.
01564370672, per un importo di
contratto pari ad € 304.697,37 al netto del ribasso d'asta (22,118%)  compresi
oneri per la sicurezza non soggetti al ribasso  pari ad € 7.965,51 e al netto di
IVA di legge (10%);

- che con REP 264 del 24.10.2018 si procedeva alla stipula del relativo
Contratto, reg.to in Ascoli Piceno il giorno 12.11.2018, al n. 4366 serie IT,
previa Determinazione del Responsabile del III Settore n. 141 del 21.09.2018
Reg. Gen. 462, con cui si procedeva all’approvazione degli atti di gara
trasmessi dalla SUA Provincia di Fermo;

- che come da giusto verbale agli atti a firma del Direttore dei Lavori arch.
Marco Marozzi, i lavori sono stati consegnati in data 05.11.2018;

- che con Delibera di G.M. n. 74 in data  24.05.2019, è stata approvata, ai sensi
dell’art. 106, comma 1, lett. a) del D.Lgs 50/2016, la modifica del contratto
relativa ai lavori di ”AMPLIAMENTO CIVICO CIMITERO - REALIZZAZIONE
BLOCCO N. 4”, come da Perizia Tecnica di Variante redatta dal costituito

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 207 del 31-10-2019  -  pag. 2  -
COMUNE DI FOLIGNANO



Ufficio di Direzione Lavori, per un maggior importo netto del contratto originario
pari a Euro 20.780,22 oltre IVA (10%), pari ad Euro 2.078,02, ovvero per
complessivi Euro 22.858,24;

- che come da verbale di presa in consegna anticipata, i lavori affidati alla Ditta
"Impresa Costruzioni Pubbliche Porcinari SRL" con sede in Montorio al Vomano
(TE) P.I. 01564370672,  alla data del 30.10.2019 risultano ultimati;

DATO ATTO:
- con apposito verbale in data 30.10.2019, si é provveduto alla consegna
anticipata dei lavori di  “Ampliamento del civico cimitero, realizzazione blocco
n.4” ai sensi dell'art. 230 del DPR 207/2010;
- che è stato eseguito da parte del collaudatore Ing. Marco Adamo Ameli, il
collaudo statico depositato all' Amministrazione Provinciale servizio Genio Civile
in data 29.10.2019;
- che sono state acquisite le dichiarazioni di conformità di tutti gli impianti
tecnologici realizzati;

CONSIDERATO che, in attesa che venga approvata la contabilità finale ed
emesso il certificato di regolare esecuzione, data la necessità di utilizzare
l’opera realizzata, si è provveduto, ai sensi dell’art. 230 DPR 207/2010, alla
presa in consegna anticipata come da verbale di accertamento in data odierna
e agli atti;

RICHIAMATI:
il D.Lvo 50/2016;-
il D.lvo 267/2000;-
il DPR 207/2010;-
il Regolamento comunale degli uffici e dei servizi;-

DETERMINA

DI  RICHIAMARE  la premessa quale parte integrante della presente
determinazione;
DI PRENDERE ATTO dell’avvenuta presa in consegna anticipata dell’opera
realizzata;
DI  AUTORIZZARE, sin da ora, l’utilizzo dell’opera realizzata alla sua funzione.

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 31-10-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 207 del 31-10-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 207 del 31-10-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


